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PRODUKTH
INFORMATION

Typische Werte Methode Einheit Super Race 10W-60 F1

Dichte bei 15°C
Viskosität bei 40°C
Viskosität bei 100°C
Viskositätsindex
Dynam. Viskos.bei -25°C
Pourpoint
Flammpunkt
TBN

kg/m³
mm²/s
mm²/s

 
mPa.s

°C
°C

mg KOH/g

DIN 51 757
DIN 51 562
DIN 51 562

DIN ISO 2909
DIN 51 377

DIN ISO 3016
DIN ISO 2592
DIN ISO 3771

859
180
25.8
180

5410
-42
226
13.6

Unsere Informationen basieren auf gründlichen Recherchen und gelten möglicherweise als zuverlässig, jedoch nicht rechtlich 
bindend. Die Betriebsanleitung und Ölempfehlungen der Fahrzeug- und Motorenhersteller sind zu beachten.

Super Race 10W-60 ist ein vollsynthetisches Hochleistungs-Leichtlaufmotorenöl für 
alle sportlichen HighTech-Motoren. Es eignet sich für PKW-Benzin und Dieselmotoren 
und hier insbesondere für moderne leistungsgesteigerte Einspritz- und Turbomo-
toren. Besonders zu empfehlen ist seine Verwendung in Motorrädern mit 4-Takt-Mo-
toren, sowohl auf Straßen wie auch im Gelände.

Anwendung
Super Race 10W-60 zeigt ein exzellentes Kaltstartverhalten. Die schnelle Durchölung des Motors schützt wirksam vor Kaltstartver-
schleiß. Spezielle Additivbestandteile bieten darüber hinaus höchstmöglichen Verschleißschutz unter allen Betriebsbedingungen. 
Optimale Kolbensauberkeit und Verhinderung der Schwarzschlammbildung im ruhenden Motor sind selbstverständlich. Das Bild 
eines qualitativ höchstwertigen Motorenschmierstoffes wird komplettiert durch seinen Leichtlaufcharakter, der zu merklich reduz-
iertem Kraftstoffverbrauch führt.

Beschreibung
SUPER RACE 10W-60 F1

Spezifikation/Empfehlungen
 ACEA  A3 / B4    API SN / CF

Leistungen
 Hält Kapazitätsreserven auch bei hoher Motorbelastung.
 Profitiert von der Kombination hochwertiger Syntheseöle mit speziell optimierten 
Additiven.
 Sein erweiterter Viskositätsbereich gibt zusätzliche Sicherheit, auch bei dauerhaft 
maximaler Belastung des Motors.

4 tr 5 ltr 20 ltr 208 ltr60 ltr1 ltrVOLUMEN

VERPACKUNG
1 Box

12 Pcs
1 Box
4 Pcs

1 Box
3 Pcs

1 Pc
Can

1 Pc
Trommel

1 Pc
Trommel


