



Produkth Information

SUPER RACE 10W-60 F1

Beschreibung

Super Race 10W-60 ist ein vollsynthetisches Hochleistungs-Leichtlaufmotorenöl für alle sportlichen HighTech-Motoren. Es eignet sich für PKW-Benzin und Dieselmotoren und hier insbesondere für moderne leistungsgesteigerte Einspritz- und Turbomotoren. Besonders zu empfehlen ist seine Verwendung in Motorrädern mit 4-Takt-Motoren, sowohl auf Straßen wie auch im Gelände.

Leistungen

- Hält Kapazitätsreserven auch bei hoher Motorbelastung.
- Profitiert von der Kombination hochwertiger Syntheseöle mit speziell optimierten Additiven
- Sein erweiterter Viskositätsbereich gibt zusätzliche Sicherheit, auch bei dauerhaft maximaler Belastung des Motors.



Super Race 10W-60 zeigt ein exzellentes Kaltstartverhalten. Die schnelle Durchölung des Motors schützt wirksam vor Kaltstartverschleiß. Spezielle Additivbestandteile bieten darüber hinaus höchstmöglichen Verschleißschutz unter allen Betriebsbedingungen. Optimale Kolbensauberkeit und Verhinderung der Schwarzschlammbildung im ruhenden Motor sind selbstverständlich. Das Bild eines qualitativ höchstwertigen Motorenschmierstoffes wird komplettiert durch seinen Leichtlaufcharakter, der zu merklich reduziertem Kraftstoffverbrauch führt.

Spezifikation/Empfehlungen

♦ ACEA A3 / B4 ♦ API SN / CF

Typische Werte	Methode	Einheit	Super Race 10W-60 F1
Dichte bei 15°C	DIN 51 757	kg/m³	859
Viskosität bei 40°C	DIN 51 562	mm²/s	180
Viskosität bei 100°C	DIN 51 562	mm²/s	25.8
Viskositätsindex	DIN ISO 2909		180
Dynam. Viskos.bei -25°C	DIN 51 377	mPa.s	5410
Pourpoint	DIN ISO 3016	°C	-42
Flammpunkt	DIN ISO 2592	°C	226
TBN	DIN ISO 3771	mg KOH/g	13.6

Unsere Informationen basieren auf gründlichen Recherchen und gelten möglicherweise als zuverlässig, jedoch nicht rechtlich bindend. Die Betriebsanleitung und Ölempfehlungen der Fahrzeug- und Motorenhersteller sind zu beachten.

bindend. Die Betriebsanteitung und Olempientungen der Fahrzeug- und Motorennerstetter sind zu beachten.									
VOLUMEN	1 ltr	4 tr	5 ltr	20 ltr	60 ltr	208 ltr			
VERPACKUNG	1 Box 12 Pcs	1 Box 4 Pcs	1 Box 3 Pcs	1 Pc Can	1 Pc Trommel	1 Pc Trommel			

